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den, steget eller faldet i forhold til situationen 
inden regeringsskiftet?« 

Svar (11/2 03) 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Der henvises til svaret på spørgsmål S 1753. 

Spm. nr. S 1619 

Til trafikministeren (28/1 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Anser ministeren det for tilfredsstillende, at 
Arriva i de første tre uger har måttet aflyse 1,8 
pct. af sine togafgange?« 

Svar (7/2 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Ifølge Banestyrélsens seneste opgørelser, har 
ARRIVA i perioden 6. januar til 30. januar 2003 
aflyst 2,7 pct. af samtlige tog. Jeg finder det na- 
turligvis stærkt beklageligt, at ARRIVA har måt- 
tet aflyse så mange tog. 

Jeg har derfor indkaldt bestyrelsesformanden 
i ARRIVA Tog A/S til et møde torsdag den 6. fe- 
bruar 2003, og forventer på dette møde bl.a. at få 
en redegørelse for, hvorledes ARRIVA planlæg- 
ger at løse problemerne. 

Spm. nr. S 1674 

Til skatteministeren (29/1 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at der med den sene- 
ste ændring af ejendomsværdiskatteloven, jf. 
note 4 til lovbekendtgørelsens § 4a, stk. 2, er to- 
tal skattefrihed i 2002 og 2003 for enhver færdig- 
bygning af en nybygning foretaget i perioden 
1 /1-2002 til 1 / 10-2002, og vil ministeren i så fald 
give et skøn over provenutabet sammenlignet 
med en situation, hvor lovændringen ikke var 
gennemført?« 

Svar (14/2 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Efter de tidligere regler udgjorde den offentlige 
ejendomsvurdering pr. 1. januar i indkomståret 
grundlaget for ejendomsværdiskatten. En ny- 
bygning, der var færdigbygget efter 1. januar i 
indkomståret, indgik således først i ejendoms- 
vurderingen pr. 1. januar i det efterfølgende ind- 
komstår. En nybygning, der blev færdigbygget 
den 1. februar 2000 indgik således først i vurde- 
ringen pr. 1; januar 2001, og 2001 var også det 
første år, hvor der betaltes ejendomsværdiskat. 

Efter de nye regler, hvorefter vurcieringster- 
minen er flyttet til den 1. oktober i indkomståret, 
udgør den offentlige vurdering pr. 1. oktober i 
indkomståret grundlaget for ejendomsværdi- 
skatten i indkomståret. Dvs. vurderingen pr. 1. 
oktober 2003 udgør grundlaget for ejendoms- 
værdiskatten i 2003. 

Hvis en ejendom, hvorpå der er foretaget en 
nybygning, ikke vurderes som færdigbygget 
den 1. oktober i året før indkomståret, betales 
der efter de nugældende regler ikke ejendoms- 
værdiskat i indkomståret. 

Dermed er reglerne fastholdt for ejendomme, 
der færdiggøres efter 1. januar i indkomståret. 
Disse ejendomme betaler ikke; ejendomsværdi- 
skat i indkomståret. 

Flytningen af vurderingsterminen betyder 
dog, at spørgsmålet om, hvorvidt en ejendom er 
færdigbygget, fremover afgøres ved en vurde- 
ring pr. 1. oktober. På den baggrund indebærer 
de nye regler, at ejendomme, der færdigbygges i 
perioden fra 1. oktober til 31. december i året før 
indkomståret heller ikke indgår i vurderingen i 
indkomståret. En ejendom, der ikke er færdig- 
gjort inden den 1. oktober 2003 indgår dermed 
først i vurderingen pr. 1. oktober 2005, og der 
betales først ejendomsværdiskat i 2005. 

I og med, at vurderingsterminen ændredes til 
1. oktober stod valget mellem at stramme regler- 
ne for de ejendomme, der færdigbygges i perio- 
den 1. januar til 1. oktober i indkomståret, eller 
at lempe reglerne for ejendomme færdigbygget i 
perioden 1. oktober til 31. december i året før 
indkomståret, og som det fremgår af loven valg- 
tes det ikke at stramme reglerne. 

Omlægningen af vurderingsterminen fra 1. 
januar til 1. oktober betød også, at der var behov 
for en særlig overgangsordning for de ejendom- 
me, hvor nybygningen var færdiggjort efter 1. 
januar 2002 og inden den 1. oktober 2002. Med 
ændringen af vurderingsterminen havde tids- 


